
1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 747- PÁGINA 1– ANO VII - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 29 DE MARÇO DE 2023 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

___________________________________________________ 

 
 
 
Portaria nº 232/2023. 
 
ROBERTO SILVA ARAÚJO, Prefeito Municipal de Governador 
Newton Bello, Estado do Maranhão, no uso das atribuições que 
lhes são conferidas por lei e, em cumprimento ao que dispõe a 
Lei Orgânica do Município, e ainda: 
Considerando a necessidade deste Poder em agilizar os seus 
trabalhos administrativos no sentido de oferecer a toda 
comunidade de Governador Newton Bello, uma melhor prestação 
de serviços,    
 
R E S O L V E: 
Art. 1º - Nomear a Sr.ª ROZEANE PONTES, brasileira (o), 
portador (a) do R.G. sob o nº 035704382008-6, SSP/MA, CPF nº 
066.363.043-67, para exercer o cargo de SUPERVISOR 
PEDAGOGICO do Município de Governador Newton Bello. 
Art. 2º - Nomear a Sr.ª RUBENITA MEIRELES MARTINS, 
brasileira (o), portador (a) do R.G. sob o nº 047010742012-3, 
SSP/MA, CPF nº 437.893.903-72, para exercer o cargo de 
SUPERVISOR PEDAGOGICO do Município de Governador 
Newton Bello.  
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de 01 de março de 
2023. 
Registre-se e Publique-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Governador Newton Bello, 
Estado do Maranhão, em 29 de março de 2023. 
 

Roberto Silva Araújo 
Prefeito Municipal 

___________________________________________________ 
 
 
 
 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 0005/2023 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal 
de Governador Newton Bello/MA, através da Pregoeira da 
Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado da 
Licitação, Pregão Eletrônico n° 005/2023 tendo por objeto: 
Formação de Registro de preços para futura e eventual 
contratação de empresa especializada para a prestação de 
serviços de metalurgia para atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal de Governador Newton Bello/MA., sagrando-
se vencedora a Empresa F SOUSA COSTA SERVOÇOS, inscrita 
no CNPJ nº 36.331.250/0001-51, com o valor de R$1.662.500,00 
(Um milhão, seiscentos e sessenta e dois mil e quinhentos reais), 
estando de acordo com a Lei nº. 8.666/93 e a Lei 10.520/02. 
Governador Newton Bello/MA, 29 de março de 2023.Valeria 
Adrielley Silveira bezerra Pregoeira Oficial. 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 135/2023 PROCESSO Nº: 
027/2023 ADESÃO Nº: 003/2023. PARTES: PREFEITURA 
MUNICIPAL GOVERNADOR NEWTON BELLO e VANDERLAN 
P SANTOS EIRELI, CNPJ: 09.050.814/0001-05, OBJETO: 

ÍNDICE 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 LEIS 
 DECRETOS 
 PORTARIAS 
 LICITAÇÕES 
 CONTRATOS 
 HOMOLOGAÇÕES 
 PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 
ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 

 CÂMARA MUNICIPAL 

 

LEIS 
 

 

DECRETOS 
 

 

CONTRATOS 
 

 

PORTARIAS 
 

 

LICITAÇÕES 
 



2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 747- PÁGINA 2– ANO VII - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 29 DE MARÇO DE 2023 
 

contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de peixes in 
natura para distribuição gratuita na semana santa, para atender 
as necessidades do município de Governador Newton Bello/MA. 
Conforme, proposta apresentada pela CONTRATADA VALOR: 
R$ 96.600,00 (Noventa e seis mil e seiscentos reais). PRAZO DE 
ENTREGA: conforme Ordem de Fornecimento. MODALIDADE: 
ADESÃO. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas 
alterações, Lei 10.520 e suas alterações. SIGNATÁRIOS: 
Aldenice Pereira de Sousa - Secretária Municipal de Assistência 
Social - Ordenadora de Despesa, Contratante VANDERLAN P 
SANTOS EIRELI, por Vanderlan Pires Santos, CPF nº 
817.447.223-15, Contratado, TRANSCRIÇÃO: Transcrito em 
Livro Próprio do Município. Governador Newton Bello – MA, terá 
vigência de 28/03/2023 até 31/12/2023. 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 

___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL 
 

  
 http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

 

 

 
 

 

 

 

HOMOLOGAÇÕES 
 

 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 
 


		2023-03-29T21:44:14-0300
	GOVERNADOR NEWTON BELLO
	MUNICIPIO DE GOVERNADOR NEWTON BELLO:01615124000144




